
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

„Experimentální výzkum alkalicko-křemičité reaktivnosti vulkanických hornin“

studentka Zuzana Seidlová

Studentka se zapojila do experimentálního výzkumu reaktivnosti hornin používaných jako 
kamenivo do betonu. Zvládla řadu laboratorních technik a naprostou většinu prací vykonávala po 
zaškolení samostatně. Získaná data dokázala vyhodnotit a kriticky porovnat s dříve publikovanými 
daty, ale bohužel ne plně využila možností, které ji poskytovaly vlastní vzorky. To se týká hlavně 
petrografického studia pro interpretaci získaných experimentálních dat. I přes uvedenou výtku se 
však jedná o kvalitní práci, během které autorka splnila podmínky kladené na diplomová práce na 
PřF UK.
Práci lze proto doporučit k přijetí jako práci diplomovou a navrhuji klasifikaci stupněm velmi 
dobře.

V Praze 9.9.2010

Doc. Mgr. Richard Přikryl, Dr.




